
.za-f"f?.¬ :ff-.›~ «».,.(2-.= _-_,-_,.'__ _¡_r ,Q
ff

..\\.›- ‹ - ck*_ \_~‹¬ "

‹.:'\
"D Ab EQ\ ,, 4

~LiOQ U o‹iS~il~°EsTADo oo cEARÁ *WWW
|=›RE|=E|TuRA MuN|c|PA|. DE PoT|RETA|vlA `"` “EA W_, , ,t un reef

coM|ssÃo PERMANENTE DE |.|c|TAçÃo

AVISO DE LICITAQÃO

O Município de Potiretama, por meio da Comissão de Licitação, torna público que
se encontra à disposição dos interessados, o Edital do PREGÃO PRESENCIAL n° PP-
001I2017-DIVERSASIPMP, referente Aquisição de Combustíveis, destinados ao
atendimento das Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura
Municipal de Potiretama, com data de abertura marcada para o dia 03 de Fevereiro de
2017, às 11h00, na sala da Comissão de Licitação, situada Rua Expedito Leite da Silva,
33, Centro, Potiretama, Ceará.

POTIRETAMA - CE, 23 de Janeiro de 2017.

KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA
Presidente da CPL/PMP

Y
 `íw_ íí 

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Email:pmpotiretama@hotmail.com- Fone/Fax:(88) 3435 -1289
CNPJ:12.461.653/0001-57 - lns. Estadua|:06.920.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 62.990-000



/JS
Fäfi
wäb

F“e;›oIpro|I.zIdo
:pa-E-deferiu

responsáveis

FSC°C^l26031

l DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°0l6 FORTALEZA, 23 DE JANEIRO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Secretarias Diversas - Aviso de Licitação. : Pregão Presencial N°
PP-001/2017 - Diversas/PMP. Objeto: Aquisição de Combustíveis, destinado ao atendimento das Diversas Unidades Administrativas (Secretarias)
da Prefeitura Municipal de Potiretama referente ao Exercício de 2017, conforme especificações e quantidades descriminadas no Termo de
Referência (Anexo I), deste edital. fipg: Menor Preço por Lote. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 03 de fevereiro
de 2017, às 11:00 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores
informações através dos fones (88-3435.1212/3435.1214) das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Municipio de Viçosa do Ceara comunica
aos interessados que no proximo dia 03 de fevereiro de 2017, às 09:00h, estara abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 02/2017-
SESA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de leite pasteurimdo, pão sovado massa fina c pão carioqulnha par_aj___¿,¿
o Hospital e Maternidade Municipal de Viçosa do Ceara. O edital estara à disposição dos interessados nos dias uteis apos esta publicação no
de 08:00 as 12:00h e das 14:00h as l7:00hs, no endereço Rua Jose Joaquim de Carvalho, n° 409 - Fone: (88) 3632.1448 ~ Cep. 62.300-000 -,¿f§§iÊosa

*sa ›i<** **=i‹ """W 2 "-
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 03 de lilevliiieiionfi* /I

.P ,_ \ I
de 2017, às 10h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° PP-001/2017/SE, cujo objeto: Locação de transportc'““esci:¡l¿
para alunos do Munic ípio de Paraipaba-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital.`““'
edital completo estara à disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min, no endereço do Setor
de Licitações Localizado na Rua; Joaquim Braga , 296 - Centro ~ Paraipaba/CEE no site: www.tcm.ce.gov.br/lícitacocs. 20 de Janeiro de 2017.
Sara Wãnia de Menezes Pedrosa - Pregoeira Municipal.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO ‹- TOMADA DE PREÇO N" 2017011104. A
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Paramoti - CE., Comunica aos interessados, que no dia: 07/02/2017 as
09h00min na Sala da Comissão de Licitação estará recebendo os Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços da TP n°. 2017011104, cujo objeto:
Contratação de empresa para locação de sistemas informatizados com os módulos de contabilidade, folha de pagamento e controle interno para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Paramoti - CE. Maiores informações, pelo telefone: 0**(85) 3320-1535. PARAMOTI-CE., 20 de
Janeiro de 2017. ANA KILVIA FERREIRA ALVES - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jaguaruana-Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Câmara Municipal comunica aos interessados que
no dia 03/02/2017, às 08:30 horas, na Sala de Comissão Permanente de Licitação, situada à Trav. Joaquim Rebouças, n° 525, Bairro Centro
.laguaruana Ceara, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial N° 001/2017-CMJ, cujo objeto e a aquisição de combustíveis e derivados de
petróleo, para atender a Câmara Municipal Jaguaruana - Ceará. Tipo: Menor Preço Global por Lote. O Edital estará à disposição na Sala da Comissão
Permanente de Licitação no horario de 08:00h às 13:00h e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. José Neto de Castro. Jaguaruana em 19/01/
2017.

*** *** ***

Estado do Ceara - Câmara Municipal de Amontada. O .Presidente da Comissão Permanente de Licitação vem Retificar o Aviso de Licitação
do Edital. da Tomada de Preços n° 002/2017. Onde se lê: com data de abertura marcada para o dia 06/02/2017 (abertura dos documentos de
habilitação) e no dia 07/02/2017 (abertura das propostas de preços), ambas às 10h00min, deve ler-se: com data de abertura dos documentos de
habilitação e proposta de preços marcada para o dia 06/02/2017, às 10h00min. Amontada/CE., 20 de janeiro de 2017. Gustavo Bezerra
Guabiraba - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, n° 40-Centro-Orós/CE,
comunica aos interessados que no dia 02 de fevereiro de 2017, às 08I00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial ri”
20l7.0l.20.02, objeto: contratação da prestação de serviços para a realização da jornada pedagogica 2017, junto ã Secretaria de Educação, tudo
conforme Anexo I do Edital. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento
ao público, de 07:30 às 11:30h. Orós/CE, 20 de janeiro de 2017. José Kleriston Medeiros Monte Júnior-Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Preço N” 003/17-TP. Com o Objeto:
prestação de serviços de assessoria e consultoria em Controle Interno e Recursos Humanos, junto ao Poder Legislativo Municipal de Horizonte.
Menor Preço. Abertura dos envelopes de habilitação e propostas escritas: dia 08 de fevereiro de 2017, a partir das 9h:00min. Local da audiência
publica: Sala de Licitação da Câmara Municipal de Horizonte - Av Eudes Ximenes, 123, Centro, de segunda a sexta das 08h00min as 12h00min.
Thiago Barreto Rosa Gadelha. 19 de Janeiro de 2017.

*** *** ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Limoeiro do Norte ~» Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de
Limoeiro do Norte, comunica aos interessados que no próximo dia 03 de fevereiro de 2017, às 08:30 horas, estará realizando licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 2.1901/2017 - CMLN, cujo objeto é: aquisição de combustível, tipo gasolina, para a Câmara Municipal de
Limoeiro do Norte - Ce. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 11:00 horas, na sede da
Câmara Municipal na rua Cel. Malveira n° 2266, Centro. Limoeiro do Norte - Ce. 19 de janeiro de 2017. Jacy Nunes Gondim - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Resultado de Julgamento - Pregão Presencial n° 201'/.01.09.0l. Ocorrido no dia 20
de Janeiro de 2017 as 09:00 (nove horas). Objeto aquisição de combustiveis para manutenção da frota de veiculos do Município de .Iati/CE. Licitante
participante: Auto Posto Jatiensc, CNPJ n° 03.202.767/0001-91. Vencedora: Auto Posto Jatiense, vencedora dos itens 01 ao 03, com o valor global
de R$ 1.283.390,00 (I-lum milhão, duzentos e oitenta e três mil, trezenos e noventa reais). Jati/CE, 20 de janeiro de 2017. José Lima da Silva
- Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Nova Russas - Aviso de Edital de Tomada de Preço n°. 002/2017-TP. Modalidade de Licitação:
Tomada de Preço Menor Preço. Objeto; Prestação dos serviços de assessoria e consultoria contábil, junto à Câmara Municipal de Nova Russas.
Recebimento dos envelopes de habilitação e propostas escritas: dia 08 de fevereiro de 2017, às l l :00hs. Local da audiência publica; Sala de Licitação
da Câmara de Nova Russas - Rua Manoel Peixoto 170, Centro. Informações: fone (88)-3672-6371 segunda a sexta das 08:00 as 12:00h. Nova
Russas - CE, 23 de janeiro de 2017. Maria do Socorro Veras de Sousa Magalhães - Pregoeira.

*** *** ***

:_~__j .gi,

EC?

._ -§.¬,_ -. .-\..

L

do Ceara - Ceara, e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. Viçosa do Ceará-Ce, em 20 de janeiro de 2017. <.
Tffifi



_ __/

Y

_fi¿,,®v_¡QÚ
__mv_HF_fd_Omgw

\
mugv

___ä_$_____

I

Í6

__ _%¶_¿____m_\____H%fi__W__úH______Hä_H_____H_____m_ipH:“__'_____¿_"_H__
(__ _*_

_”Í
“__

x

nl

___

É

ix

__r'

,

/v_
,_,¿A

/_/

A/

ú _‹__(V_

Í

_J

f

_

___A

_š_v_`

“_w__n__¡__q,“___HZ_ Wvv
M
___À5'_fr.M

___
è

“__WÉ_m_\ __mu_u,_`1_ _ __A,NV _
H__

,_

\_*v

__'hJA_A___

n __

_̀_̀

\v

J

Mn_5_

_Ã_
`Y `I,

___

___

`___¬¬

J_Vnr

C__

___

(_ _

____I__ `_^fl___,_____t
W

G

__”

Mp_

__'Ã___WÊ_¬
J¡__

__Í

__ ___'I

vv

N_¶_____“Jg__

_h__H'_h_
___“___¢_

'W

_

__

_
__"̀_ü___̀_:__¡

'H _H_"__'*_hh____'_\

___ ______
________"v_

Í ___”WI zr _

MVÚA '_N/V ÍVV¬ _:_

__̂v_,J__ `V_______'_L _

___ __:_W_/__\*JVJ__ V_, __

___),w_m¶_M\_"`__________ Iv_^__n_¿f__ __ “_\ _If1J¬_`¿J_ ›_"Af_'vn):_

I____U¡_dr¬ __̀ ___0._____ ,__"W_2__r_¿___,_3 Í__1 Í_A,UF__¬ VJ___

wLW__ M__̀W__BV'_“gr____AI'__”À›`__‹m_____*__*N___¿"_J_Ay___”_!`l__M)_:*_vwWW9dr,__

_4_Í__,__ _*__“'H__

____WQ\_____V.__ _____:____Í I A_ '____%fiy_ Jr;___'JJ \__^_fi›q“V_yW¬_akW_1¬ __F_Y“_ J___J____6______V Lx_ ____M__wI_;_ ___U!É___ V

_ANV_A,_

_Ó_V__,

___ ___

__yÍ

`̂____*__fu___F¬“__v1f__A

____fi:HV_̂ ¬f

“___

9_I

v_

_mq\J___¿_“wh“_H_“

H _*______“__“h_"___

W

__ ¬__

›_\_'

5

K\”_\

1

%_w_m______ ___“_

`I_“__'

¬

`

i

__̀A

M

\\9

¬6`

_*

“_J

I

_____H;Y A_M

__

y__

h



*'.'\ ;- - ~r-¬i ._z....z...r..,f.-z.
¡.¡-.> -;;I..- \ _ Drx áreasESTADO Do cEARÁ D

PREFEITURA |v|uN|c|PA|. DE PoT|RETAN|A r"  8... wese I L I L unrcef

i 'II_:\“.-'Fig HUN: Í Oqfih

CERTIDÃO DE PUBLICAQÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado por meio de afixação no quadro
de avisos de publicações dessa municipalidade, o Aviso de Licitação do processo
licitatório, na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° PP -- 00112017 - DIVERSASIPMP,
referente à Aquisição de Combustíveis, destinados ao atendimento das Diversas
Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Potiretama,
conforme estabelece o Art. 69°, Paragrafo Único da Lei Orgânica do Município.

POTIRETAMA - CE, 23 de Janeiro de 2017.

ANA CRISTINA A UJO DE MELO OLIVEIRA
Chefe de Gabinete do Prefeito

“- iu...š1. t... .¬›* fr"-,.
fl‹¡:M

` M 7* -£"` : `1.......'*_-- ~

Q?-1-¢'::_ ' _ P Ê _ .E _ _.-'al
-_°1"§1U"'5Âl\ ' .I ¡- _' '

:-.-‹§.\-‹¬- _.. ¡«-_.- _.-_q||g\¡_-¡*|¡.¡¡¡¡.¡q.....¡¿_¡,¡... _,“, .

‹$¡R‹\¡I\“f'-N."-¡=~‹I\fln~¬r-~r':'r.'. ' :z.- Q..--. «-I.. ._..................,..,..,,___,_ ___¬
__ ` ="‹=¬\¡";z¬__';'.*':'; ."z*. .'. .'¡'.i -: .- . ¬..-- . t... ._ _ Í": 'I"I""'"*F*›“'.'!1I._¬..›-\_*..=.* _- .f~= àf.;; ;_. .:..::'; :-1 -_ .zz :;~_;_-; t.:1._:=.1 '_ _ ` . . _

‹..~¿.×'¡.;°:':.;_' À KIS Í 1 ¡\}‹|.\ Q Q.A\_)-113 'D ¡z- nz-¡&, -
' " "° ' '- ' ' -H-" \ '“f"“ $t'f"'l.'.“.'.;_'zr '-:¬'.'.'? r'r-~.:~:.zr'I:Iúl'..:r¬ ' -r.-z..u4»u-¬›\ \-'_ .. ._ .. _ ._ _ __.__ _ , ___._,¡:¡,__
"`¿` J;-ff' \-¬ ‹..-' ._

'zf *'>z-~-~~~~-. .. . . .`:=~ .*¬“" ""' " "' Y” -'=^-- » ='='?"- '-;=›'-:=›¿.'_r=u1›;zuz\L‹:.z.¢.....».z......-¬:¬-zz-1.

3

«ng 3~.Á: RFÊ'-1 Ê*3; ‹.«i-inn
'i:¿1_1Í

»-ef

112
,¢

-11111-1 nl-|ffl'"~'"' _____u__ ~f~f~ff~ f _ _ z7_ffz_z____;;;;~ V _ _ _ __ fzzfffzzmz _ _____

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Email:pmpotiretama@hotmail.com- Fone/Fa×:(88) 3435 -1289
CNPJ:12.46'l.653/0001-57 - lns. Estadual:06.920.298-2 ~ POTIRETAMA - CE CEP: 62.990-000


